平成 26 年 11 月 12 日

各 位

上場会社名   天龍製鋸株式会社

代表者     代表取締役社長 西藤 晋吉

(コード番号   5945)

問合せ先責任者 経理部長 堀内 敏晴

電話番号    0538-23-6111

第２四半期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成 26 年８月 11 日に公表しました平成 27 年３月期第２四半期(平成 26 年４月１日～平成 26 年９

月 30 日)の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成27年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異(平成26年４月１日～平成26年９月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,200 390 500 320 67.78

実績値(B) 4,745 690 854 535 113.21

増減額(B－A) 545 300 354 215 ―

増減率(%) 13.0 76.9 70.8 67.2 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 26 年３月期第２四半期)
4,176 389 497 289 60.66

差異が生じた理由

売上高につきましては、海外市場における積極的な営業展開により、住宅資材用チップソー、

金属用チップソーなどが好調に推移し、増収となりました。利益面においても、生産効率の向上

によるコスト低減と想定を超えた円安の進展などにより、業績予想を上回ることとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、世界的に経済情勢が不透明であるため変更は行なって

おりません。修正の必要が生じた場合は、速やかに開示いたします。

                  以上